²³ Cfr. Ulpiano, 1 *ad leg. Iul. et Pap.*, D. 1.9.7.1: *Item Labeo scribit etiam eum, qui post mortem patris senatoris natus sit, quasi senatoris filium esse. Sed eum, qui posteaquam pater eius de senatu motus est, concipitur et nascitur, Proculus et Pegasus opinantur non esse quasi senatoris filium, quorum sententia vera est: nec enim proprie senatoris filius dicitur is, cuius pater senatu motus est antequam iste nasceretur. Si quis conceptus quidem sit, antequam pater eius senatu moveatur, natus autem post patris amissam dignitatem, magis est ut quasi senatoris filius intellegatur: tempus enim conceptionis spectandum plerisque placuit.* En concreto, podría tratarse de un supuesto de hecho consistente en dos personas que buscan determinar la posible aplicación de la prohibición matrimonial del matrimonio entre, por un lado, senadores y sus descendientes y, por otro lado, actores e hijos de actores. La respuesta dependería de la consideración de ambos. Esto explicaría la necesidad de determinar en primer lugar si el concebido por un antiguo senador después de su expulsión del Senado debía ser considerado hijo de senador a los efectos de las prohibiciones matrimoniales (Ulpiano, 1 *ad leg. Iul. et Pap.*, D. 1.9.7.1). Asimismo, sería necesario determinar qué tipo de actuaciones dramáticas tenían efectos infamantes, teniendo en cuenta que algunos miembros de la élite social realizaban esta actividad o podían ser hijos de alguien que actuaba (Ulpiano, 6 *ad Ed.*, D. 3.2.2.5). En cualquier caso, como decimos, las fuentes no permiten sostener esta posible relación entre ambas opiniones de Pegaso, motivo que justifica su tratamiento completamente independiente.

²⁴ Cfr. Suetonio, *Calig.*, 54: *Sed et aliorum generum artes studiosissime et diversissimas exercuit. Thraex et auriga, idem cantor atque saltator, battuebat pugnatoris armis, aurigabat exstructo plurifariam circo; canendi ac saltandi voluptate ita efferebatur, ut ne publicis quidem spectaculis temperaret quo minus et tragoedo prouertenti concineret et gestum histrionis quasi laudans vel corrigens palam effingeret. Nec alia de causa videtur eo die, quo periit, pervigilium indixisse quam ut initium in scaenam prodeundi licentia temporis auspicaretur. Saltabat autem nonnumquam etiam noctu; et quondam tres consulares secunda vigilia in Palatium accitos multaque et extrema metuensis super pulpitu conlocavit, deinde repente magno tiliarum et scabellorum crepitu cum palla tunicaque talari prosiluit ac desaltato*